АДМИНИСТРАЦИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      От 27.02.2024 г. № 221
         с. Каширское

О внесении изменений в постановление администрации Каширского муниципального района Воронежской области № 43 от 22.01.2024 года «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, администрация Каширского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент администрации Каширского муниципального района «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Каширского муниципального района Воронежской области № 43 от 22.01.2023 года (далее – Административный регламент) следующие изменения: Административный регламент дополнить пунктом 1.3.  следующего содержания: «1.3. Администрация Каширского муниципального района Воронежской области до выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в течение срока, указанного в части 5 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации обеспечивают включение сведений о таком разрешении в государственные информационные системы обеспечения градостроительной деятельности субъектов Российской Федерации, за исключением случаев, если документы, необходимые для выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, содержат сведения, составляющие государственную тайну»; подпункт е пункта 14.1. Административного регламента дополнить словами: «-указанные сведения не подлежат обязательному предоставлению Заявителем и не возлагают на него обязанность в их предоставлении для получения муниципальной услуги и запрашиваются Администрацией в порядке межведомственного электронного взаимодействия в органах Федеральной налоговой службы Российской Федерации в порядке, установленном пунктом 3.19 настоящего Административного регламента».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя аппарата администрации района О.И. Усову.
[bookmark: _GoBack]
	Глава администрации
Каширского муниципального района

А.И. Пономарев